

Ofício nº 104 -B/2022.

Augusto Corrêa, 13 de abril 2022.

Ao Sr.
Renan Augusto da Cunha Melo
Setor de Compras

Assunto: Encaminhamento de TR e Solicitação de cotação

Por meio deste, encaminho Termo de Referência para Contratação, por meio de credenciamento, para a prestação de serviços especializados de pintura, carpintaria e eletricitista destinados à manutenção das unidades de saúde da sede e do interior do município de Augusto Corrêa.

Solicito 03 (três) cotações de preço e tabela com estimativos de quantidades e valores.

Atenciosamente,

*Gelziclene Nogueira
da Penha Araújo*
SEC. MUN. DE SAÚDE
DECRETO Nº 005/2022

Gelziclene Nogueira da Penha Araújo
Secretária Municipal de Saúde
Decreto 005/2022



DESPACHO Nº 016/2022/COMPRAS/SEMSA.

Augusto Corrêa – PA, 05 de maio 2022.

À Sra.

GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA DE ARAUJO

Secretária Municipal de Saúde da PMAC

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Preço e Mapa Comparativo

Senhora Secretária,

Com base no assunto em referência, encaminho em anexo para Vossa Senhoria, pesquisa de preços realizada com empresas do ramo pertinente, ao seguinte objeto: **Contratação, por meio de credenciamento, para a prestação de serviços especializados de pintura, carpintaria e eletricitista destinados à manutenção das unidades de saúde da sede e do interior do município de Augusto Corrêa/Pa.** juntamente com o mapa comparativo e as cotações, com indicação do preço médio de cada item do objeto pesquisado.

Saliento que as fora encaminhado modelo de cotação via e-mail às empresas, ficando a seu critério a utilização conforme sua identidade visual. Destarte, que algumas empresas apenas fazem o preenchimento de informações sem alterar qualquer ponto já fixado no modelo, o que pode a primeiro momento parecer cotações iguais, porém não são.

A presente justificativa se faz necessária, uma vez que a impessoalidade é o princípio que norteia a atuação pública, sendo proibido a preferência de um particular em detrimento de outro, assim, se faz imprescindível demonstrar que o processo de cotação seguiu todo o rigor e lisura legal.

Atenciosamente,

Renan Augusto da Cunha Melo
Diretor de Compras da saúde - SEMSA
Decreto nº 027/2022

Renan Augusto da Cunha Melo
DIRETOR DE COMPRAS - SEMSA
DECRETO Nº 027/2022



SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

BOM DIA! Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 29/04/2022, encaminhe cotação de preço para o Objeto: Serviços de manutenção em telhados, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços

1 mensagem

SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

25 de abril de 2022 11:39

Para: cesar83correa@gmail.com

2 anexos**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO MM DO ROSÁRIO.docx**

87K

MARCENARIA MM DO ROSÁRIO.xlsx

12K

MARCENARIA MM DO ROSÁRIO

CNPJ: 43.200.608/0001-72

Dados da Empresa

NOME FANTASIA: MARCENARIA MM DO ROSÁRIO

CNPJ: 43.200.608/0001-72

ENDEREÇO: TV CAZEMIRO SILVA, Nº 328, BAIRRO: SANTA CRUZ

CIDADE/UF: AUGUSTO CORRÊA - PA.

E - MAIL: CESAR83CORREA@GMAIL.COM

Objeto : Serviços de manutenção em telhados, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARPINTEIRO	HORA	6153	R\$ 11,50	R\$ 70.759,50

Augusto Corrêa/Pa, 26 de abril de 2022.

Manoel Marcos Elias do Rosário

MANOEL MARCOS ELIAS DO ROSÁRIO

CNPJ: 43.200.608/0001-72

ENDEREÇO: TV CAZEMIRO SILVA, Nº 328, BAIRRO: SANTA CRUZ

CIDADE/UF: AUGUSTO CORRÊA - PA.

E - MAIL: CESAR83CORREA@GMAIL.COM



SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

BOM DIA! Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 29/04/2022, encaminhe cotação de preço para o Objeto: Serviços de manutenção em telhados, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços

1 mensagem

SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

25 de abril de 2022 11:42

Para: gcnsilva@yahoo.com.br

2 anexos**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO GCN.docx**

87K

GCN CONSTRUÇÃO.xlsx

12K



CNPJ: 06.789.584/0001-02
Insc. Municipal: 10197
Avenida Polidório Coelho - nº 724 - 1312
CEP: 68.400-000 - Bragança - PA

À Secretaria Municipal de Saúde/SEMSA
APRESENTAÇÃO DE COTAÇÃO

Dados da Empresa

NOME FANTASIA: GCN CONSTRUTORA

CNPJ: 06.789.584/0001-02

ENDEREÇO: AVENIDA POLIDÓRIO COELHO, Nº 724, BAIRRO: TAÍRA

CIDADE/UF: BRAGANÇA - PA.

E-MAIL: GCNSILVA@YAHOO.COM.BR

Objeto: Serviços de manutenção em telhados, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARPINTEIRO	HORA	6153	R\$ 13,50	R\$ 83.065,50
VALOR TOTAL					

VALOR TOTAL: R\$ 83.065,50

TOTAL: R\$

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

G C N CONSTRUTORA
EIRELI:06789584000102

Assinado de forma digital
por G C N CONSTRUTORA
EIRELI:06789584000102

G.C.N CONSTRUTORA
CNPJ: 06.789.584/0001-02



SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

BOM DIA! Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 29/04/2022, encaminhe cotação de preço para o Objeto: Serviços de manutenção em telhados, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços

1 mensagem

SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

25 de abril de 2022 11:41

Para: construtoraprojekta@gmail.com

2 anexos**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PROJEKTA.docx**

87K

PROJEKTA.xlsx

12K



Dados da Empresa

NOME FANTASIA: CONSTRUTORA PROJEKTA

CNPJ: 22.643.397/0001-72

ENDEREÇO: AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, Nº 1371, BAIRRO: CENTRO

CIDADE/UF: BRAGANÇA - PA.

E-MAIL: CONSTRUTORAPROJEKTA@GMAIL.COM

Objeto: Serviços de manutenção em telhados, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARPINTEIRO	HORA	6153	R\$ 14,00	R\$ 86.142,00
VALOR TOTAL					

VALOR TOTAL: R\$ 86.142,00
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

Cassio R. Barnes

CONSTRUTORA PROJEKTA
CNPJ: 22.643.397/0001-72



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

OBJETO: Serviços de manutenção em telhados, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços.

EMPRESAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCENARIA MM DO ROSÁRIO CNPJ: 43.200.608/0001- 72	CONSTRUTORA PROJEKTA CNPJ: 22.643.397/0001- 72	GCN CONSTRUTORA CNPJ: 06.789.584/0001- 02	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARPINTEIRO	HORA	6153	R\$ 11,50	R\$ 14,00	R\$ 13,50	R\$ 13,00	R\$ 79.989,00
VALOR TOTAL							R\$ 13,00	R\$ 79.989,00

VALOR TOTAL: R\$ 83.065,50 (OITENTA E TRÊS MIL, SESSENTA E CINCO REAIS, CINQUENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL MÉDIO: R\$ 13,50 (TREZE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

Renan Augusto da Cunha Melo

Renan Augusto da Cunha Melo
Diretor de Compras da Saúde - SEMSA
Decreto nº 027/2022

Augusto Corrêa 05 de maio de 2022.

Renan Augusto da Cunha Melo
DIRETOR DE COMPRAS - SEMSA
DECRETO Nº 027/2022



SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

Bom dia! Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 29/04/2022, encaminhe cotação de preço para o Objeto: Serviços de pintura, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços.

1 mensagem

SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>
Para: ozielsoaresziel@gmail.com

25 de abril de 2022 12:09

2 anexos

solicitação de cotação de pintura quality.docx
87K

SERVIÇO DE PINTOR QUALYTE.xlsx
12K



OZIEL SOARES FERREIRA
Cnpj: 45.015.965/0001-96
Cidade/UF: BRAGANÇA/PA
Cep: 68.600-000
Contato: (91) 98444-5124
Endereço: RUA DAS MANGUEIRAS, SN.
VILA DO TREME

SERVIÇOS DE PINTURA, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR.	HORA	5765	R\$ 13,00	R\$ 74.945,00
VALOR TOTAL					R\$ 74.945,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Bragança 27 de abril de 2022.

OZIEL SOARES FERREIRA
Cnpj: 45.015.965/0001-96



SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

Bom dia! Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 29/04/2022, encaminhe cotação de preço para o Objeto: Serviços de pintura, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços.

1 mensagem

SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

25 de abril de 2022 12:12

Para: construtoraprojekta@gmail.com

2 anexos**solicitação de cotação de pintura projekta.docx**

87K

SERVIÇO DE PINTOR PROJEKTA.xlsx

12K



Dados da Empresa

NOME FANTASIA: CONSTRUTORA PROJEKTA

CNPJ: 22.643.397/0001-72

ENDEREÇO: AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, Nº 1371, BAIRRO: CENTRO

CIDADE/UF: BRAGANÇA - PA.

E-MAIL: CONSTRUTORAPROJEKTA@GMAIL.COM

Objeto: Serviços de pintura, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR	HORA	5765	R\$ 14,50	R\$ 83.592,50
VALOR TOTAL					

VALOR
TOTAL: R\$ R\$ 83.592,50
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

Cáris R. Barros

CONSTRUTORA PROJEKTA
CNPJ: 22.643.397/0001-72



SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

Bom dia! Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 29/04/2022, encaminhe cotação de preço para o Objeto: Serviços de pintura, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços.

1 mensagem

SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

25 de abril de 2022 12:11

Para: gcnsilva@yahoo.com.br

2 anexos**solicitação de cotação de pintura gcn.docx**

87K

SERVIÇO DE PINTOR GCN.xlsx

12K



CNPJ: 06.789.584/0001-02
Insc. Estadual: 15.100.000-00
Av. da Polidório Coelho, nº 724 - Taíra
Cidade: Bragança - PA
CEP: 06.930-000 - Bragança - PA

APRESENTAÇÃO DE COTAÇÃO

Dados da Empresa

NOME FANTASIA: GCN CONSTRUTORA

CNPJ: 06.789.584/0001-02

ENDEREÇO: AVENIDA POLIDÓRIO COELHO, Nº 724, BAIRRO: TAÍRA

CIDADE/UF: BRAGANÇA - PA.

E-MAIL: GCNSILVA@YAHOO.COM.BR

Objeto: Serviços de pintura, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR	HORA	5765	R\$ 14,00	R\$ 80.710,00
VALOR TOTAL				,	

VALOR TOTAL: R\$ 80.710,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

G C N CONSTRUTORA
EIRELI: 06789584000102

Assinado de forma digital
por G C N CONSTRUTORA
EIRELI: 06789584000102

G.C.N CONSTRUTORA
CNPJ: 06.789.584/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

OBJETO: Serviços de pintura, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços.

EMPRESAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	QUALITY PINTURAS CNPJ: 45.015.965/0001- 96	CONSTRUTORA PROJEKTA CNPJ: 22.643.397/0001- 72	GCN CONSTRUTORA CNPJ: 06.789.584/0001- 02	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR	HORA	5765	R\$ 13,00	R\$ 14,50	R\$ 14,00	R\$ 13,83	R\$ 79.729,95
VALOR TOTAL							R\$ 13,83	R\$ 79.729,95

VALOR TOTAL: R\$ 79.729,95 (SETENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS, NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

VALOR TOTAL MÉDIO: R\$ 13,83 (TREZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

Renan Augusto da Cunha Melo
Diretor de Compras da Saúde - SEMSA
Decreto nº 027/2022

Augusto Corrêa 05 de maio de 2022.

Renan Augusto da Cunha Melo
DIRETOR DE COMPRAS - SEMSA
DECRETO Nº 027/2022

Boa tarde, Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 05/05/2022, encaminhe cotação de preço para o Objeto: Serviços de eletricista, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços e manutenção e/ou conserto na rede elétrica, caso necessário.

1 mensagem

SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

5 de maio de 2022 11:45

Para: jeffersonsousa4887@gmail.com

2 anexos

- ☐ **ELÉTRICO J J REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS ELÉTRICOS.xlsx**
12K
- ☐ **solicitação de cotação J J REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS ELÉTRICOS.docx**
88K

J J REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS

ELÉTRICOS

Dados da Empresa:

RAZÃO SOCIAL: JEFFERSON JUNIOR SOUSA BRRITO

NOME FANTASIA: JJ REFRIGETAÇÃO E SERVIÇOS ELÉTRICOS

CNPJ: 46.273.630/0001-30

ENDEREÇO: RUA PRES. JANIO QUADROS, Nº 05, BAIRRO: BOM JESUS

CIDADE/UF: AUGUSTO CORRÊA - PA.

TELEFONE: (91) 98595-6224

E - MAIL: jeffersonsousa4887@gmail.com

Objeto: Serviços de eletricista, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços e manutenção e/ou conserto na rede elétrica, caso necessário.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	Prestação de Serviços de Eletricista.	HORA	3846	R\$ 13,40	R\$ 51.536,40

VALOR TOTAL: R\$ CINQUENTA E UM MIL, QUINHETOS E TRIA E SEIS REAIS, QUARENTA CENTAVOS.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.


JEFFERSON JUNIOR SOUSA BRRITO

ENDEREÇO: RUA PRES. JANIO QUADROS, Nº 05, BAIRRO: BOM JESUS
CIDADE/UF: AUGUSTO CORRÊA - PA.
TELEFONE: (91) 98595-6224



SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

BOM DIA. Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 20/04/2022, encaminhe cotação de preço para o Objeto: Serviços de eletricista, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços e manutenção e/ou conserto na rede elétrica, caso necessário.

1 mensagem

SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

13 de abril de 2022 11:44

Para: batistamaira042@gmail.com

2 anexos**TRABALHOS ELETRICO MAIRA.docx**

88K

ELÉTRICO MAIRA.xlsx

12K

Endereço: Trav. Pantoja S/N **Bairro:** Jardim Bela Vista

Dados da Empresa

Endereço: Trav. Pantoja S/N

Bairro: Jardim Bela Vista

Objeto: Serviços de eletricitista, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços e manutenção e/ou conserto na rede elétrica, caso necessário.

[illegible]



SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

bom dia, Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 20/04/2022, encaminhe cotação de preço para o Objeto: Serviços de eletricista, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços e manutenção e/ou conserto na rede elétrica, caso necessário.

1 mensagem

SAUDE SAUDEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>
Para: servicoscontabeis70@gmail.com

13 de abril de 2022 11:47

2 anexos

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO ALIANÇA BRASIL.docx
87K

ELÉTRICO ALIANÇA BRASIL.xlsx
12K



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

OBJETO: Serviços de eletricitista, compreendendo mão de obra e ferramentas necessárias à execução dos serviços e manutenção e/ou conserto na rede elétrica, caso necessário.

EMPRESAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	J J REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS ELÉTRICOS CNPJ: 46.273.630/0001- 30	MAIRA BATISTA DO NASCIMENTO CNPJ: 29.627.595/0001- 91	ALIANÇA BRASIL CNPJ: 40.713.874/0001- 00	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	HORA	3846	R\$ 13,40	R\$ 14,25	R\$ 14,20	R\$ 13,95	R\$ 53.651,70
VALOR TOTAL							R\$ 13,95	R\$ 53.651,70

VALOR TOTAL: R\$ 53.651,70 (CINQUENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS, SETENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL MÉDIO: R\$ 13,95 (TREZE REAIS, NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

Renan Augusto da Cunha Melo
Renan Augusto da Cunha Melo
Diretor de Compras da Saúde - SEMSA
Decreto nº 027/2022

Augusto Corrêa 05 de maio de 2022.

Renan Augusto da Cunha Melo
DIRETOR DE COMPRAS - SEMSA
DECRETO Nº 027/2022